



FALLO GET-OMG-LPN-002/2022

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES  
FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL  
GET-OMG-LPN-002/2022  
REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA  
PARA LA OFICIALIA MAYOR DE GOBIERNO

EN LA CIUDAD DE TLAXCALA DE XICOHTÉNCATL, SIENDO LAS **10:00 HRS.** DEL DÍA **02 DE MARZO DE 2022**, HABIÉNDOSE REUNIDO EN LA SALA DE JUNTAS, DE LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES, UBICADA EN AVENIDA BENITO JUÁREZ GARCÍA, NÚMERO 53, PRIMER PISO, COLONIA CENTRO, TLAXCALA, TLAXCALA. PRESIDENDO ESTE EVENTO, **EDNA ODED PÉREZ GARCÍA**, DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES, Y **RICARDO REYES CORIA**, JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES, COMO REPRESENTANTES DE LA CONVOCANTE; DE CONFORMIDAD CON EL OFICIO DELEGATORIO **DRMSYA/6824/2021** SUSCRITO POR LA PRIMERA DE LOS MENCIONADOS; ASIMISMO, **JOSÉ ANTONIO ROLDÁN FUENTES**, COMO REPRESENTANTE DE LA CONTRATANTE. CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 31 FRACCIÓN IX DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA Y DE CONFORMIDAD AL PUNTO 13 DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACIÓN, SE EMITE EL SIGUIENTE FALLO DE LA LICITACIÓN **GET-OMG-LPN-002/2022**. -----

**HECHOS.** -----

1.- SE HACE DEL CONOCIMIENTO UNA VEZ EMITIDO EL DICTAMEN ECONÓMICO DE LA CONTRATANTE, LA CONVOCANTE, BASÁNDOSE ÚNICA Y EXCLUSIVAMENTE EN ÉSTE, DETERMINA OTORGAR LOS CONTRATOS A LOS LICITANTES QUE OFERTARON LAS PROPUESTAS ECONÓMICAS MAS BAJA Y CUMPLIERON CON LOS REQUISITOS LEGALES, TÉCNICOS Y ECONÓMICOS SOLICITADOS, QUEDANDO DE LA SIGUIENTE MANERA: -----

**ESTRELLA COMERCIAL SAN FRANCISCO DE ASIS, S.A. DE C.V.**

**ANEXO CORACYT**

NOMBRE DEL LICITANTE: ESTRELLA COMERCIAL SAN FRANCISCO DE ASIS S.A DE C.V.					
PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
4	BLANQUEADOR LIQUIDO DE 950ML. PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	100	\$17.98	\$1,798.00
5	CÉPILLO PARA WC CON TAZÓN. PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	14	\$38.75	\$542.50
8	DETERGENTE EN POLVO DE 10 KG. PROCEDENCIA: MEXICO	BOLSA	4	\$431.82	\$1,727.28
22	LIQUIDO LIMPIADOR MULTIUSOS DE 1 LITRO PINOL ORIGINAL. PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	100	\$32.15	\$3,215.00
28	LIMPIADOR FABULOSO AROMA MAR FRESCO DE 2 LT. PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	50	\$59.25	\$2,962.50
IMPORTE TOTAL CON LETRA:				SUBTOTAL	<b>\$10,245.28</b>
(ONCE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 52/100 M.N.)				IVA	<b>\$1,639.24</b>
				TOTAL	<b>\$11,884.52</b>

**ANEXO DESPACHO**

NOMBRE DEL LICITANTE: ESTRELLA COMERCIAL SAN FRANCISCO DE ASIS S.A DE C.V.					
PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE



**FALLO GET-OMG-LPN-002/2022**

9	CEPILLO PARA WC. CON TAZON. PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	10	\$38.75	\$387.50
20	DETERGENTE EN POLVO DE 10 KILOS. PROCEDENCIA: MEXICO	BOLSA	2	\$431.82	\$863.64
31	JABÓN DE TOCADOR DE 150 GR. PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	120	\$22.56	\$2,707.20
33	JABÓN LIQUIDO DE 750 ML. PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	84	\$48.60	\$4,082.40
35	JABÓN LIQUIDO PARA TRASTES DE 900 ML. PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	108	\$52.65	\$5,686.20
40	LIMPIADOR BICLORO EN POLVO 582 GR. PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	10	\$33.51	\$335.10
46	MULTILIMPIADOR DESINFECTANTE 828 ML. PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	132	\$26.75	\$3,531.00
47	MULTILIMPIADOR DESINFECTANTE AROMA FLORAL 828 ML. PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	95	\$27.85	\$2,645.75
50	RAID CASA Y JARDIN EN AEROSOL 400 ML.	PIEZA	87	\$69.72	\$6,065.64
54	SHAMPOO PARA AUTO DE 1 LITRO. PROCEDENCIA: MEXICO	LITRO	48	\$30.00	\$1,440.00
IMPORTE TOTAL CON LETRA:				SUBTOTAL	<b>\$27,744.43</b>
(TREINTA Y DOS MIL CIENTO COHENTA Y TRES PESOS 54/100 M.N.)				IVA	<b>\$4,439.11</b>
				TOTAL	<b>\$32,183.54</b>

**ANEXO ICATLAX**

NOMBRE DEL LICITANTE: ESTRELLA COMERCIAL SAN FRANCISCO DE ASIS S.A DE C.V.					
PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
11	CEPILLO PARA W.C. CON TAZON. PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	12	\$38.75	\$465.00
24	INSECTICIDA EN AEROSOL, RAID CASA Y JARDIN, CONT. 305 GR	PIEZA	30	\$54.82	\$1,644.60
25	JABON LIQUIDO PARA TRASTES DE 900 ML. PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	30	\$52.65	\$1,579.50
IMPORTE TOTAL CON LETRA:				SUBTOTAL	<b>\$3,689.10</b>
(CUATRO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 36/100 M.N.)				IVA	<b>\$590.26</b>
				TOTAL	<b>\$4,279.36</b>

**ANEXO ITAES**

NOMBRE DEL LICITANTE: ESTRELLA COMERCIAL SAN FRANCISCO DE ASIS S.A DE C.V.					
PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
5	BLANQUEADOR LIQUIDO DE 950 ML. PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	200	\$17.98	\$3,596.00
7	CEPILLO PARA W.C. CON TAZON. PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	10	\$38.75	\$387.50



**FALLO GET-OMG-LPN-002/2022**

12	DETERGENTE EN POLVO DE 1 KG.PROCEDENCIA: MEXICO	BOLSA	120	\$45.96	\$5,515.20
21	JABÓN LIQUIDO PARA TRASTES 900 ML. PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	10	\$52.65	\$526.50
26	LIMPIADOR BICLORO EN POLVO 582 GRS.PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	10	\$33.51	\$335.10
27	LIMPIADOR LIQUIDO DESINFECTANTE QUITA SARRO DE 1. PROCEDENCIA: MEXICO	LITRO	10	\$18.00	\$180.00
29	LIQUIDO LIMPIADOR MULTIUSOS DE 1 LITRO DE DIFERENTES AROMAS. PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	120	\$28.95	\$3,474.00
32	MULTILIMPIADOR DESINFECTANTE 1 LT.PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	120	\$32.15	\$3,858.00
IMPORTE TOTAL CON LETRA:				SUBTOTAL	<b>\$17,872.30</b>
(VEINTE MIL SETECIENTOS TREINTA Y UN PESOS 87/100 M.N.)				IVA	<b>\$2,859.57</b>
				TOTAL	<b>\$20,731.87</b>

**ANEXO OMG**

NOMBRE DEL LICITANTE: ESTRELLA COMERCIAL SAN FRANCISCO DE ASIS S.A DE C.V.					
PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	AJAX BICLORO DE 582 GRS. PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	60	\$33.51	\$2,010.60
2	ARIEL EN POLVO 1 KILO. PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	120	\$37.48	\$4,497.60
10	CREOLINA. PROCEDENCIA: MEXICO	LITRO	60	\$35.00	\$2,100.00
37	LIQUIDO SANITIZANTE.PROCEDENCIA: MEXICO	LITRO	1420	\$25.00	\$35,500.00
42	QUITASARRO 1 LT.PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	60	\$18.00	\$1,080.00
45	SALVO LIQUIDO 900 ML.PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	228	\$53.75	\$12,255.00
47	SUAVITEL 800 ML.PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	96	\$29.79	\$2,859.84
IMPORTE TOTAL CON LETRA:				SUBTOTAL	<b>\$60,303.04</b>
(SESENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 53/100M.N.)				IVA	<b>\$9,648.49</b>
				TOTAL	<b>\$69,951.53</b>

**ANEXO PROCU 1**

NOMBRE DEL LICITANTE: ESTRELLA COMERCIAL SAN FRANCISCO DE ASIS S.A DE C.V.					
PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
15	INSECTICIDA EN AEROSOL RAID, CASA Y JARDIN.PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	40	\$69.72	\$2,788.80
27	MULTILIMPIADOR DESINFECTANTE 1 LT.PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	300	\$32.15	\$9,645.00



**FALLO GET-OMG-LPN-002/2022**

31	SHAMPOO PARA AUTO DE 1 LT. PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	40	\$30.00	\$1,200.00
IMPORTE TOTAL CON LETRA:				SUBTOTAL	<b>\$13,633.80</b>
(QUINCE MIL OCHOCIENTOS QUINCE PESOS 21/100 M.N.)				IVA	<b>\$2,181.41</b>
				TOTAL	<b>\$15,815.21</b>

**ANEXO PROCU 2**

NOMBRE DEL LICITANTE: ESTRELLA COMERCIAL SAN FRANCISCO DE ASIS S.A DE C.V.					
PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
19	CLORO SOLUCIÓN DE HIPOCLORITO DE SODIO AL 6% DE CLORO LIBRE CON 20 L.PROCEDENCIA: MEXICO	PORRÓN	2	\$200.00	\$400.00
20	DETERGENTE EN POLVO BOLSA C/10 KG.PROCEDENCIA: MEXICO	BOLSA	1	\$431.82	\$431.82
22	CEPILLO PARA LAVAR WC. CON BASE.PROCEDENCIA: MEXICO	PZA.	8	\$38.75	\$310.00
29	GEL ANTIBACTERIAL NEUTRO PARA MANOS CON ALOE VERA, ACEITES ESENCIALES Y GLICERINA, GARRAFÓN DE 20 LITROS.PROCEDENCIA: MEXICO	PORRÓN	2	\$1,250.00	\$2,500.00
IMPORTE TOTAL CON LETRA:				SUBTOTAL	<b>\$3,641.82</b>
(CUATRO MIL DOSCIENTOS VEINTICUATRO PESOS 51/100 M.N.)				IVA	<b>\$582.69</b>
				TOTAL	<b>\$4,224.51</b>

**ANEXO SEDECO**

NOMBRE DEL LICITANTE: ESTRELLA COMERCIAL SAN FRANCISCO DE ASIS S.A DE C.V.					
PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
3	BLANQUEADOR LIQUIDO CLORALEX DE 950 MLTS.PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	180	\$17.98	\$3,236.40
4	CEPILLO PARA W.C. CON TAZON	PIEZA	6	\$38.75	\$232.50
11	DETERGENTE EN POLVO ROMA DE 10 KG.PROCEDENCIA: MEXICO	BOLSA	12	\$431.82	\$5,181.84
21	JABON LIQUIDO PARA TRASTES AXION DE 900 ML.PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	15	\$52.65	\$789.75
27	MULTILIMPIADOR DESINFECTANTE DIFERENTES AROMAS DE 828 ML.PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	300	\$26.75	\$8,025.00
28	RAID CASA Y JARDIN EN AEROSOL 400 ML.PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	15	\$69.72	\$1,045.80
IMPORTE TOTAL CON LETRA:				SUBTOTAL	<b>\$18,511.29</b>
(VEINTIUN MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 10/100 M.N.)				IVA	<b>\$2,961.81</b>
				TOTAL	<b>\$21,473.10</b>

**ANEXO SEPE**



FALLO GET-OMG-LPN-002/2022

NOMBRE DEL LICITANTE: ESTRELLA COMERCIAL SAN FRANCISCO DE ASIS S.A DE C.V.					
PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
2	BLANQUEADOR LIQUIDO DE 950 MLTS.PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	700	\$17.98	\$12,586.00
4	DETERGENTE EN POLVO DE 1 KG.PROCEDENCIA: MEXICO	KILO	310	\$45.96	\$14,247.60
8	LIQUIDO LIMPIADOR MULTIUSOS DE 1 LITRO DE DIFERENTES AROMAS.PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	500	\$28.95	\$14,475.00
14	JABÓN LÍQUIDO PARA TRASTES DE 900 ML. PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	10	\$52.65	\$526.50
IMPORTE TOTAL CON LETRA:				SUBTOTAL	<b>\$41,835.10</b>
(CUARENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS VEINTIOCHO PESOS 72/100 M.N.)				IVA	<b>\$6,693.62</b>
				TOTAL	<b>\$48,528.72</b>

ANEXO CGPEI

NOMBRE DEL LICITANTE: ESTRELLA COMERCIAL SAN FRANCISCO DE ASIS S.A DE C.V.					
PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
12	CEPILLO PARA BAÑO CON BASE.PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	8	\$38.75	\$310.00
14	COLORO 950 ml.PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	95	\$17.98	\$1,708.10
24	DETERGENTE EN POLVO DE 1 kg.PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	50	\$45.96	\$2,298.00
34	SHAMPOO PARA AUTO 3.78 L.PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	6	\$105.00	\$630.00
36	LIPIADOR DE PISOS 1 L.PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	115	\$28.95	\$3,329.25
IMPORTE TOTAL CON LETRA:				SUBTOTAL	<b>\$8,275.35</b>
(NUEVE MIL QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 41/100 M.N.)				IVA	<b>\$1,324.06</b>
				TOTAL	<b>\$9,599.41</b>

ANEXO SFP

NOMBRE DEL LICITANTE: ESTRELLA COMERCIAL SAN FRANCISCO DE ASIS S.A DE C.V.					
PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
8	COLORO DE 10 LITROS CLARALEX.PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	10	\$175.00	\$1,750.00
10	FABULOSO DIFERENTES AROMAS 1 LT.PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	60	\$28.95	\$1,737.00
12	GEL ANTIBACTERIAL DE 20 LITROS 70% DE ALCOHOL.PROCEDENCIA: MEXICO	CUBETA	10	\$1,250.00	\$12,500.00
13	JABON LIQUIDO PARA MANOS A GRANEL DE 19 LITROS.PROCEDENCIA: MEXICO	LITRO	5	\$660.00	\$3,300.00



**FALLO GET-OMG-LPN-002/2022**

18	MULTILIMPIADOR DESINFECTANTE PINOL DE LITRO.PROCEDENCIA: MEXICO	1	PIEZA	41	\$32.15	\$1,318.15
IMPORTE TOTAL CON LETRA:					SUBTOTAL	<b>\$20,605.15</b>
(VEINTITRES MIL NOVECIENTOS UN PESOS 97/100 M.N.)					IVA	<b>\$3,296.82</b>
					TOTAL	<b>\$23,901.97</b>

**ANEXO SI**

NOMBRE DEL LICITANTE: ESTRELLA COMERCIAL SAN FRANCISCO DE ASIS S.A DE C.V.						
PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
2	BLANQUEADOR LIQUIDO DE 950 MLTS.PROCEDENCIA: MEXICO	PZA	80	\$17.98	\$1,438.40	
3	FABULOSO 1LT.PROCEDENCIA: MEXICO	PZA	50	\$28.95	\$1,447.50	
7	JABON EN POLVO ROMA DE 500 GRS.PROCEDENCIA: MEXICO	PZA	15	\$23.90	\$358.50	
9	.PROCEDENCIA: MEXICOPINO 1 LT	PZA	30	\$32.15	\$964.50	
10	SANITIZANTE PORRON 20 LTS.PROCEDENCIA: MEXICO	PZA	5	\$360.00	\$1,800.00	
IMPORTE TOTAL CON LETRA:					SUBTOTAL	<b>\$6,008.90</b>
(SEIS MIL NOVECIENTOS SETENTA PESOS 32/100 M.N.)					IVA	<b>\$961.42</b>
					TOTAL	<b>\$6,970.32</b>

**ANEXO SMA**

NOMBRE DEL LICITANTE: ESTRELLA COMERCIAL SAN FRANCISCO DE ASIS S.A DE C.V.					
PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	ÁCIDO MURIÁTICO DE 1 LITRO.PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	24	\$18.00	\$432.00
8	COLORO DE 950 ML. PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	1800	\$17.98	\$32,364.00
18	DETERGENTE EN POLVO ROMA DE 1 KILO.PROCEDENCIA: MEXICO	BOLSA	200	\$45.96	\$9,192.00
19	DETERGENTE EN POLVO ARIEL DE 1 KILO.PROCEDENCIA: MEXICO	BOLSA	70	\$37.48	\$2,623.60
20	DETERGENTE EN POLVO ROMA DE 10 KILOS.PROCEDENCIA: MEXICO	BOLSA	80	\$431.82	\$34,545.60
42	JABÓN LÍQUIDO PARA TRASTES 750 ML.PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	140	\$48.60	\$6,804.00
47	LIMPIADOR EN POLVO DE 388 GRS. PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	40	\$33.51	\$1,340.40
50	LÍQUIDO LIMPIADOR MULTIUSOS DE 1 LITRO DE DIFERENTES AROMAS.PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	720	\$28.95	\$20,844.00
55	MULTILIMPIADOR DESINFECTANTE 1 LITRO.PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	100	\$32.15	\$3,215.00
67	COLORO DE 950 ML. PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	300	\$17.98	\$5,394.00



FALLO GET-OMG-LPN-002/2022

68	DETERGENTE EN POLVO ROMA DE 1 KILO.PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	40	\$45.96	\$1,838.40
77	JABÓN LIQUIDO PARA TRASTES 750 ML .PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	50	\$48.60	\$2,430.00
80	LIMPIADOR AROMATICO DESINFECTANTE DE 1 LT.PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	150	\$18.75	\$2,812.50
83	MULTILIMPIADOR DESINFECTANTE.PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	210	\$32.15	\$6,751.50
84	LÍQUIDO LIMPIADOR MULTIUSOS DE 1 LITRO DE DIFERENTES AROMAS.PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	210	\$28.95	\$6,079.50
IMPORTE TOTAL CON LETRA:				SUBTOTAL	\$136,666.50
(CIENTO CINCUENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 14/100 M.N.)				IVA	\$21,866.64
				TOTAL	\$158,533.14

IMPORTE GOBAL ADJUDICADO CON LETRA:				IMPORTE CON IVA
(TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 47/100 M.N.)			anexo coracyt	\$11,884.52
			anexo despacho	\$32,183.54
			anexo icatlax	\$4,279.36
			anexo itaes	\$20,731.87
			anexo omg	\$69,951.53
			anexo procu 1	\$15,815.21
			anexo procu 2	\$4,224.51
			anexo sedeco	\$21,473.10
			anexo cgpei	\$9,599.41
			anexo SFP	\$23,901.97
			anexo si	\$6,970.32
			anexo sma	\$158,533.14
		TOTAL (GLOBAL)	\$379,548.47	

PRACTICAL HOME & INDUSTRY SANITARY, S.A. DE CV.

<b>ANEXO DESPACHO</b>					
NOMBRE DEL LICITANTE: PRACTICAL HOME & INDUTRY SANITARY S.A. DE C.V.					
PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
7	BLANQUEADOR LIQUIDO DE 950 ML. MARCA CLORALEX PROCEDENCIA MEXICO	PIEZA	680	\$15.16	\$10,308.80



**FALLO GET-OMG-LPN-002/2022**

12	DESINFECTANTE ANTIBACTERIAL PARA SUPERFICIES Y AMBIENTAL DE 354 G. MARCA LYSOL PROCEDENCIA MEXICO	PIEZA	420	\$82.12	\$34,490.40
19	DETERGENTE EN POLVO DE 1 KILO, MARCA ROMA PROCEDENCIA MEXICO	BOLSA	240	\$44.00	\$10,560.00
22	FABULOSO BOTELLA DE 1 LTO VARIOS AROMAS (POCO LAVANDA) MARCA FABULOSO PROCEDENCIA MEXICO	PIEZA	548	\$27.46	\$15,048.08
23	FIBRA CON ESPONJA P-94, MARCA SCOTCH BRITE PROCEDENCIA MEXICO	PIEZA	192	\$19.73	\$3,788.16
24	FIBRA P-96 SCOTH BRITE, MARCA SCOTCH BRITE PROCEDENCIA MEXICO	PIEZA	116	\$16.56	\$1,920.96
25	FRANELA GRIS, MARCA CARPE PROCEDENCIA MEXICO	METRO	290	\$13.60	\$3,944.00
28	GUANTE DE HULE MULTIUSOS NO. 8 MARCA VITEX PROCEDENCIA MEXICO	PAR	171	\$17.81	\$3,045.51
29	GUANTE DE HULE MULTIUSOS NO. 9. MARCA VITEX PROCEDENCIA MEXICO	PAR	75	\$17.81	\$1,335.75
30	GUANTE DE HULE MULTIUSOS NO. 7 ½. MARCA VITEX PROCEDENCIA MEXICO	PAR	60	\$17.81	\$1,068.60
32	JABÓN EN POLVO DE 500 GR. MARCA ROMA PROCEDENCIA MEXICO	PIEZA	200	\$22.07	\$4,414.00
38	JERGA GRIS 50 CM. DE ANCHO 100% ALGODÓN MARCA PHIMSA PROCEDENCIA MEXICO	METRO	135	\$13.44	\$1,814.40
45	MECHUDOS DE ½ KILO. CON BASTÓN Y FLEJADO AL MECHUDO. MARCA PHIMSA PROCEDENCIA MEXICO	PIEZA	109	\$32.78	\$3,573.02
58	ATOMIZADOR DE MEDIO LITRO, MARCA UNIVERMEX PROCEDENCIA MEXICO	PIEZAS	40	\$14.78	\$591.20
IMPORTE TOTAL CON LETRA:				SUBTOTAL	<b>\$95,902.88</b>
(CIENTO ONCE MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 34/100 M.N.)				IVA	<b>\$15,344.46</b>
				TOTAL	<b>\$111,247.34</b>

ANEXO ICATLAX

NOMBRE DEL LICITANTE: PRACTICAL HOME & INDUTRY SANITARY S.A. DE C.V.					
PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
5	BLANQUEADOR LIQUIDO DE 950 MLTS. MARCA CLORALEX PROCEDENCIA MEXICO CLAVE O MODELO 2161-27	PIEZA	180	\$15.03	\$2,705.40
15	DETERGENTE EN POLVO DE 1 KG, MARCA ROMA PROCEDENCIA MEXICO CLAVE O MODELO 2161-85	BOLSA	200	\$44.00	\$8,800.00
17	FIBRA CON ESPONJA P-94 CON 12 PZAS, MARCA SCOTCH BRITE PROCEDENCIA MEXICO CLAVE O MODELO 2161-115	CAJA	10	\$19.73	\$197.30
18	FIBRA DE ALAMBRE REDONDA 30 GRAMOS. MARCA FIBROSA PROCEDENCIA MEXICO CLAVE 2161-119	PIEZA	20	\$7.97	\$159.40



**FALLO GET-OMG-LPN-002/2022**

19	FRANELA BLANCA, MARCA CARPE PROCEDENCIA MEXICO CLAVE O MODELO 2161-124	METROS	75	\$13.60	\$1,020.00
21	GUANTE DE HULE MULTIUSOS DEL NO. 8, MARCA VITEX PROCEDENCIA MEXICO CLAVE O MODELO 2161-136	PAR	80	\$17.81	\$1,424.80
22	GUANTE DE HULE MULTIUSOS DEL NO. 9, MARCA VITEX PROCEDENCIA MEXICO CLAVE O MODELO 2161-137	PAR	50	\$17.81	\$890.50
29	LIQUIDO LIMPIADOR MULTIUSOS DE 1 LITRO DE DIFERENTES AROMAS, MARCA FABULOSO PROCEDENCIA MEXICO CLAVE O MODELO 2161-220	PIEZA	300	\$27.46	\$8,238.00
30	MECHUDO DE 1/2 KILO CON BASTON. MARCA PHIMSA PROCEDENCIA MEXICO CLAVE O MODELO 2161-233	PIEZA	30	\$32.78	\$983.40
31	PASTILLA DESODORANTE PARA BAÑO REDONDA DE 80 GR, MARCA WIESE PROCEDENCIA MEXICO CLAVE O MODELO 2161-253	PIEZA	250	\$12.47	\$3,117.50
IMPORTE TOTAL CON LETRA:				SUBTOTAL	<b>\$27,536.30</b>
(TREINTA Y UN MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 11/100 M.N.)				IVA	<b>\$4,405.81</b>
				TOTAL	<b>\$31,942.11</b>

**ANEXO  
OMG**

NOMBRE DEL LICITANTE: PRACTICAL HOME & INDUTRY SANITARY S.A. DE C.V.					
PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
3	ATOMIZADOR DE AGUA DE 1 LITRO, MARCA FRESH TOTAL PROCEDENCIA MEXICO	PIEZA	24	\$31.42	\$754.08
9	CLORO CLORALEX 950 ML, MARCA CLORALEX PROCEDENCIA MEXICO	PIEZA	1680	\$15.03	\$25,250.40
13	DESINFECTANTE ANTIBACTERIAL LYSOL DE 475 G. MARCA LYSOL PROCEDENCIA MEXICO	PIEZA	60	\$88.44	\$5,306.40
14	DESINFECTANTE GEL ANTIBACTERIAL, VAPID	LITRO	720	\$59.40	\$42,768.00
15	DESODORANTE EN PASTILLA 70 G PARA WC, MARCA WIESE PROCEDENCIA MEXICO	PIEZA	360	\$11.02	\$3,967.20
17	ESCOBA DE PLASTICO TIPO ABANICO, MARCA CIGÜEÑA PROCEDENCIA MEXICO	PIEZA	216	\$33.10	\$7,149.60
19	FABULOSO 1 LITRO, MARCA FABULOSO PROCEDENCIA MEXICO	PIEZA	1080	\$27.46	\$29,656.80
20	FIBRA CON ESPONJA MARCA SCOTH BRITE P-94 M PROCEDENCIA MEXICO	PIEZA	288	\$19.73	\$5,682.24
23	FIBRA FREGON, MARCA FREGON PROCEDENCIA MEXICO	PIEZA	144	\$9.33	\$1,343.52
24	FIBRA NEGRA, P-76 MARCA SCOTCH BRITE PROCEDENCIA MEXICO	PIEZA	96	\$21.73	\$2,086.08
25	FIBRA VERDE DE 150MM X 230 MM SCOTCH BRITE, MARCA SCOTCH BRITE PROCEDENCIA MEXICO	PIEZA	240	\$16.56	\$3,974.40
26	FRANELA ROJA, MARCA PHIMSA PROCEDENCIA MEXICO	METRO	300	\$13.60	\$4,080.00



**FALLO GET-OMG-LPN-002/2022**

29	GUANTE DE HULE VITEX DEL 7.50, MARCA VITEX PROCEDENCIA MEXICO	PAR	240	\$17.81	\$4,274.40
30	GUANTE DE HULE VITEX DEL 8, MARCA VITEX PROCEDENCIA MEXICO	PAR	300	\$17.81	\$5,343.00
31	GUANTE DE HULE VITEX DEL 9, MARCA VITEX PROCEDENCIA MEXICO	PAR	240	\$17.81	\$4,274.40
33	JALADOR DE AGUA DE 50 CM, MARCA PHIMSA PROCEDENCIA MEXICO	PIEZA	24	\$28.30	\$679.20
35	JERGA ROJA, MARCA PHIMSA PROCEDENCIA MEXICO	METRO	300	\$13.44	\$4,032.00
38	MOP DE 90 CM COMPLETO FUNDA Y ARMAZON MARCA PHIMSA PROCEDENCIA MEXICO	PIEZA	12	\$115.99	\$1,391.88
40	PAÑO DE MICROFIBRA, DE 36X36 CM SIN MARCA PROCEDENCIA MEXICO	PIEZA	58	\$12.06	\$699.48
43	RECOGEDOR DE BASURA DE LATON, MARCA PHIMSA PROCEDENCIA MEXICO	PIEZA	60	\$30.39	\$1,823.40
44	DETERGENTE ROMA 1 KG, MARCA ROMA PROCEDENCIA MEXICO	PIEZA	576	\$44.00	\$25,344.00
46	SHAMPOO LIQUIDO PARA MANOS PRESENTACIÓN DE 1 LITRO, VAPID PROCEDENCIA MEXICO	LITRO	480	\$19.22	\$9,225.60
50	TRAPEADOR BLANCO ½ KG CON BASTON. MARCA PHIMSA PROCEDENCIA MEXICO	PIEZA	120	\$32.78	\$3,933.60
51	TRAPEADOR BLANCO 1 KG. CON BASTON MARCA PHIMSA PROCEDENCIA MEXICO	PIEZA	120	\$62.00	\$7,440.00
IMPORTE TOTAL CON LETRA:				SUBTOTAL	<b>\$200,479.68</b>
(DOSCIENTOS TREINTA Y DOS MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 43/100 M.N.)				IVA	<b>\$32,076.75</b>
				TOTAL	<b>\$232,556.43</b>

**ANEXO PROCU 1**

NOMBRE DEL LICITANTE: PRACTICAL HOME & INDUTRY SANITARY S.A. DE C.V.					
PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
5	BLANQUEADOR LIQUIDO DE 950 ML. MARCA CLORALEX PROCEDENCIA MEXICO	PIEZA	2420	\$15.03	\$36,372.60
8	DETERGENTE EN POLVO DE 1 KG. MARCA ROMA PROCEDENCIA MEXICO	BOLSA	800	\$44.00	\$35,200.00
11	FIBRA CON ESPONJA CAJA CON 12 PIEZAS, MARCA SCOTCH BRITE PROCEDENCIA MEXICO	CAJA	10	\$263.83	\$2,638.30
12	FIBRE VERDE 22.9X15.2 CM. CAJA CON 12 PIEZAS, MARCA SCOTCH BRITE PROCEDENCIA MEXICO	CAJA	10	\$198.83	\$1,988.30
13	GUANTE DE HULE MULTI USOS NO. 8, MARCA VITEX PROCEDENCIA MEXICO	PAR	110	\$17.81	\$1,959.10
14	GUANTE DE HULE MULTI USOS NO. 9, MARCA VITEX PROCEDENCIA MEXICO	PAR	110	\$17.81	\$1,959.10
19	JALADOR CHICO PARA VIDRIOS 45 CM. MARCA COMERCIAL PROCEDENCIA MEXICO	PIEZA	24	\$58.84	\$1,412.16
21	JERGA DE 50 CM. DE ANCHO X 1 M. MARCA PHIMSA PROCEDENCIA MEXICO	PIEZA	150	\$13.44	\$2,016.00



**FALLO GET-OMG-LPN-002/2022**

24	LIQUIDO LIMPIADOR MULTIUSOS DE 1 LT. DIFERENTES AROMAS, MARCA FABULOSO PROCEDENCIA MEXICO	PIEZA	2890	\$27.46	\$79,359.40
25	MECHUDO DE MEDIO KILO CON BASTON. MARCA PHIMSA PROCEDENCIA MEXICO	PIEZA	25	\$32.78	\$819.50
26	MECHUDO DE UN KILO CON BASTON. MARCA PHIMSA PROCEDENCIA MEXICO	PIEZA	26	\$62.00	\$1,612.00
29	RECOGEDOR ESTANDAR DE LAMINA, MARCA PHIMSA PROCEDENCIA MEXICO	PIEZA	36	\$30.39	\$1,094.04
IMPORTE TOTAL CON LETRA:				SUBTOTAL	<b>\$166,430.50</b>
(CIENTO NOVENTA Y TRES MIL CINCUENTA Y NUEVE PESOS 38/100 M.N.)				IVA	<b>\$26,628.88</b>
				TOTAL	<b>\$193,059.38</b>

IMPORTE GLOBAL ADJUDICADO CON LETRA:	ANEXOS	IMPORTE CON IVA
(QUINIENTOS SESENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS CINCO PESOS 26/100 M.N.)	ANEXO DESPACHO	\$111,247.34
	ANEXO ICATLAX	\$31,942.11
	ANEXO OMG	\$232,556.43
	ANEXO PROCU 1	\$193,059.38
	<b>TOTAL GLOBAL</b>	<b>\$568,805.26</b>

**NOTAS GENERALES:** -----

1.- LOS ANEXOS CEAMT, FINANZAS, FOMTLAX, SECTURE 1, SECTURE 2, SEFOA, SEGOB, SEPE, SEPUEDE 1, SEPUEDE 2, QUEDAN CANCELADOS DE CONFORMIDAD CON LOS PUNTOS 16.5 Y 16.9 DE LAS BASES. -----

**LAS PARTIDAS CORACYT, PARTIDAS 1, 2, 3, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35 Y 36.**

**DESPACHO, PARTIDAS 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 34, 36, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 48, 49, ,51 ,52 ,53 ,55 ,56 , 57, 58.**

**ICATLAX, PARTIDAS 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 26, 27, 28, 30 Y 31.**

**ITAES PARTIDAS 1, 2, 3, 4, 6, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 28, 30, 31, 33, 34 Y 35.**

**OMG PARTIDAS 3, 4, 5, 6, 7, 8, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 39, 40, 41, 43, 48, 49, 50, 51 Y 52.**

**PROCU 1 PARTIDAS 1, 2, 3, 4, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 28, 29, 30, 32**

**PROCU 2 PARTIDAS 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 28 Y 30**

**SEDECO PARTIDAS 1, 2, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26 Y 29**

**CGPEI PARTIDAS 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55**

**SFP PARTIDAS 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23 Y 24**

**SI PARTIDAS 1, 4, 5, 6 Y 8**

**SMA PARTIDAS 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 43, 44, 45, 46, 48, 49, 51, 52, 53, 54, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 78, 79, 81 Y 85.**

**HAN QUEDADO DESIERTAS DEBIDO A QUE NINGUN LICITANTE LAS COTIZÓ O HABIEBDOLAS COTIZADO NO HAN CUMPLIDO CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN BASES. LAS PARTIAS DECLARADAS DESIERTAS SERÁN ADJUDICADAS MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO QUE DETERMINE LA CONTRATANTE, EL CUAL PUEDE SER UNA SEGUNDA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL, INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS O ADJUDICACIÓN DIRETA, LO ANTERIOR EN LOS TÉRMINOS DEL ARTÍCULO 31, FRACCIÓN XII DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA. -----**

**2.- LOS LICITANTES ADJUDICADOS SE COMPROMETEN A ENTREGAR/PRESTAR LOS BIENES/SERVICIOS ADJUDICADOS EN TIEMPO Y FORMA, A PARTIR DE LA EMISIÓN DEL FALLO Y HASTA EL DICIEMBRE DEL 2022, DE ACUERDO A CALENDARIO DE ENTREGAS QUE SERÁ PROPORCIONADO POR CADA UNA DE LAS DEPENDENCIAS, DE ACUERDO AL PUNTO 4.3 DE LAS BASES. PARA LO ANTERIOR, LOS LICITANTES DEBERÁN COMUNICARSE CON CADA UNA DE LAS DEPENDENCIAS, PARA COORDINAR LAS ENTREGAS. ASIMISMO, SE COMPROMETE A GARANTIZAR LOS BIENES OFERTADOS POR CALIDAD Y VICIOS OCULTOS POR AL MENOS 12 MESES A PARTIR DE LA ENTREGA DE LOS BIENES, DE ACUERDO EL PUNTO 4.4 DE LAS BASES DE ESTA LICITACIÓN. -----**

**3.- SE LE INFORMA A LOS LICITANTES ADJUDICADOS Y REPRESENTANTE DE LA CONTRATANTE, QUE LA FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO SE LLEVARÁ A CABO EN EL DOMICILIO DE LA CONVOCANTE, DENTRO DE LOS 10 DÍAS HÁBILES POSTERIORES A LA NOTIFICACIÓN DEL PRESENTE FALLO, PARA CONOCER LA HORA Y DÍA DE FIRMA, DEBERÁN COMUNICARSE AL TEL 2464650900 EXT. 1816, EN DÍAS HÁBILES DENTRO DEL HORARIO DE LAS 9:00 A 14:30 HORAS, CON EL ÁREA JURÍDICA. -----**

**4.- EL LICITANTE ACEPTA QUE, SI POR CAUSAS IMPUTABLES A ESTE, NO PUDIERA FORMALIZAR EL CONTRATO DENTRO DEL PLAZO SEÑALADO EN EL PUNTO ANTERIOR, PERDERÁN A FAVOR DE LA CONVOCANTE LA GARANTÍA QUE HUBIESEN OTORGADO, PUDIENDO ÉSTA ADJUDICAR EL CONTRATO RESPECTIVO AL PROVEEDOR QUE DETERMINE, DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 35 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA. -----**

**5.- EL LICITANTE ADJUDICADO DEBERÁ PRESENTAR LA GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO, CALIDAD Y VICIOS OCULTOS, SOBRE LA BASE DEL 10% DEL MONTO TOTAL, SIN INCLUIR EL I.V.A., LA CUAL DEBERÁ SER PÓLIZA DE FIANZA O CHEQUE CERTIFICADO, AL MOMENTO DE LA FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO, CON EL PROPÓSITO DE GARANTIZAR EL DEBIDO CUMPLIMIENTO EN CUANTO A FECHA DE LA ENTREGA DE LOS BIENES, SOSTENIMIENTO DE PRECIO, CALIDAD Y VICIOS OCULTOS QUE SE REQUIERE. DICHA GARANTÍA, DEBERÁ SER ENVIADA PARA SU REVISIÓN PREVIAMENTE AL CORREO [LICITACIONESTLAX@GMAIL.COM](mailto:LICITACIONESTLAX@GMAIL.COM) (PODRÁN COMUNICARSE A LA EXT. 1812, PARA CUALQUIER ACLARACIÓN), Y SERÁ EMITIDA ESTRICTAMENTE A FAVOR DE LA SECRETARÍA DE FINANZAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA, AL SER ESTA LA ÚNICA DEPENDENCIA AUTORIZADA POR LEY PARA FUNGIR COMO BENEFICIARIA DE ESTE TIPO DE GARANTÍA, MISMA QUE SE REMITIRÁ A LA MISMA SECRETARÍA PARA SU GUARDA Y CUSTODIA. -----**

**6.- SE HACE DEL CONOCIMIENTO DE LOS REPRESENTANTES DEL ÁREA CONTRATANTE, QUE UNA VEZ QUE LAS FACTURAS DE LOS PROVEEDORES SON SELLADAS POR LA MISMA, ACUSANDO LA RECEPCIÓN DE LOS BIENES/SERVICIOS, SE ENTIENDE QUE LOS MISMOS SE ACEPTAN DE CONFORMIDAD, POR LO QUE PARA EL TRÁMITE DE PAGO RESPECTIVO ÚNICAMENTE SERÁN FIRMADAS Y SELLADAS DE VISTO BUENO POR LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS**

**FALLO GET-OMG-LPN-002/2022**

Y ADQUISICIONES. TODO LO SUBSECUENTE SERÁ DE LA ESTRICTA RESPONSABILIDAD DE LA CONTRATANTE. -----

**7.- LAS PENAS CONVENCIONALES QUE SE APLICARÁN POR RETRASOS EN LAS FECHAS DE LA ENTREGA/PRESTACIÓN DE LOS BIENES/SERVICIOS, SERÁN COMO SIGUE: AL PROVEEDOR QUE NO CUMPLA CON LAS OBLIGACIONES CONTRAÍDAS EN LOS PLAZOS PACTADOS EN EL CONTRATO, SE APLICARÁ UNA PENA CONVENCIONAL DE 0.7% POR DÍA DE RETRASO, HASTA CINCO DÍAS, A PARTIR DE ESA FECHA LA CONTRATANTE DETERMINARÁ SI OTORGA UN PLAZO MAYOR, APLICANDO POR CADA DÍA DE RETRASO UNA PENA CONVENCIONAL HASTA LLEGAR AL MÁXIMO DEL 10% DEL MONTO ADJUDICADO ANTES DE IVA, O BIEN, SE RESCINDE EL CONTRATO. LA APLICACIÓN DE LAS PENAS CONVENCIONALES SERÁ DE LA ESTRICTA RESPONSABILIDAD DE LA CONTRATANTE Y LA RESCISIÓN DEL CONTRATO CORRESPONDIENTE, HACIENDO EFECTIVA LA PÓLIZA DE GARANTÍA ENTREGADA Y/O LA APLICACIÓN DE LAS SANCIONES ESTIPULADAS EN LA LEY APLICABLE, DEBIENDO NOTIFICAR A LA CONVOCANTE PARA LOS TRÁMITES CORRESPONDIENTES. -----**

**8.- CON EL FIN DE NOTIFICAR A LOS LICITANTES, LA PRESENTE ACTA DE FALLO SERÁ PUBLICADA EN LA PLATAFORMA DE COMPRANET, DE CONFORMIDAD CON EL PUNTO 13.2 DE LAS BASES. -----**

-----**LECTURA Y CIERRE DEL ACTA:** -----

LEÍDA QUE FUE LA PRESENTE ACTA Y NO HABIENDO MAS HECHOS QUE HACER CONSTAR SE DA POR TERMINADA SIENDO LAS **10:25** HORAS DEL DÍA DE SU INICIO, LEVANTÁNDOSE EN ORIGINAL Y ENVIÁNDOSE COPIA ELECTRÓNICA A LOS LICITANTES. -----

**REPRESENTANTES**

<b>EDNA ODED PÉREZ GARCÍA</b> REPRESENTANTE DE LA CONVOCANTE.	
<b>RICARDO REYES CORIA</b> REPRESENTANTE DE LA CONVOCANTE.	
<b>JOSÉ ANTONIO ROLDÁN FUENTES</b> REPRESENTANTE DE LA CONTRATANTE.	

**LICITANTES**

<b>ESTRELLA COMERCIAL SAN FRANCISCO DE ASIS, S.A. DE C.V.</b>	<b>NO SE PRESENTÓ</b>  NOMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL
---	---

**FALLO GET-OMG-LPN-002/2022**

<p><b>PRACTICAL HOME &amp; INDUSTRY SANITARY, S.A. DE CV.</b></p>	<p><b>NO SE PRESENTÓ</b></p> <p>NOMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL</p>
---	--

-----FIN DE TEXTO-----